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Ligestillingsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Ligestillingsudvalget har den 15. april 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 18 (alm. 

del) efter ønske fra udvalget til udlændinge- og integrationsministeren, som her-

med besvares. 

 

Spørgsmål nr. 18: 

 

På Ligestillingsudvalgets høring den 4. april 2024 om negativ social kontrol af mino-

ritetsetniske kvinder, som kan genses på Folketingets hjemmeside, ft.dk, oplyste 

Kefa Abu Ras fra organisationen Søstre Mod Vold og Kontrol, at der i Danmark de 

facto findes polygami, fordi visse imamer ifm. indgåelsen af muslimske ægteskaber 

tillader eller ser igennem fingre med, at mænd bliver islamisk gift med mere end en 

kvinde. Vil ministeren redegøre for, hvilke redskaber der skal til for at forhindre, at 

sådanne muslimske polygamiske ægteskaber kan indgås i Danmark? Er det f.eks. 

muligt og hensigtsmæssigt at direkte ulovliggøre muslimske polygamiske ægteska-

ber, og hvordan kan danske myndigheder få overblik over sådanne ægteskabers 

eksistens? 

 

Svar: 

 

Jeg vil indledningsvis gerne slå fast, at det er helt uacceptabelt, at nogle mænd ind-

går religiøse ægteskabskontrakter med flere kvinder på samme tid, og at nogle ima-

mer ser gennem fingre med – eller ligefrem understøtter – en sådan kvindeunder-

trykkende praksis, der burde være forladt for længst. Polygami hører ikke hjemme 

i Danmark. 

 

Jeg er samtidig opmærksom på, at disse religiøse ægteskabskontrakter også kan 

indgås uden en imams tilstedeværelse.  

 

Med åbningen af Nationalt Center mod Æresrelaterede Konflikter (MÆRK) under 

Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI) har regeringen taget 

et vigtigt skridt i forhold til at samle og styrke det nationale arbejde med at fore-

bygge og bekæmpe vold og kontrol og sikre, at spørgsmål som disse forbliver et 

prioriteret arbejdsområde i kommuner, i civilsamfundet og på tværs af andre myn-

digheder.    
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Derudover ønsker regeringen at styrke den forebyggende indsats og sikre et større 

og vedholdende fokus på, hvordan vi som samfund gør op med negativ social kon-

trol, så piger og kvinder med indvandrerbaggrund nyder samme rettigheder og fri-

hed som danske kvinder og mænd. I den forbindelse er det naturligt, at vi også ser 

på spørgsmålet om religiøse ægteskaber, og om de i dag i tilstrækkelig grad beskyt-

ter kvinders rettigheder.  

 

Det er i sagens natur altid vanskeligt for myndighederne at danne sig et fuldstæn-

digt overblik over en praksis, som kun sjældent kommer til myndighedernes kend-

skab, og som ikke – som reglerne er i dag – er strafbar, men det er vigtigt, at vi 

løbende har fokus på at blive klogere og opbygge viden på området.   

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Katrine Bang Nielsen 

 


